
2025 年 8 月 4 日 
MSD 株式会社 

日本 MSD 合同会社 
MSD アニマルヘルス株式会社 

 
 

米国で生じたセキュリティインシデントについて 
 

当社は、米国を拠点とするサービスプロバイダーのアプリケーションの脆弱性をついて、現在

および過去の当社従業員、当社 PC を使用する一部の業務委託先のメンバーの情報（合計約

6,000 名分）がダウンロードされた事案を確認いたしました。この情報には、氏名並びに社用

メールアドレス、役職、部門名及び社内 ID 番号（いずれも退職者については当社在籍時の情報

です）が含まれておりました。  

 
このサービスプロバイダーは、この事案を検知したのち、直ちに、システムに脆弱性を修正し

たパッチを適用するなどしてシステムを保護するための措置を講じています。 

 
なお、本事案の対象となった情報には、個人の人事・財務情報や、自宅連絡先などの情報は一

切含まれていません。 

 
また、現時点において二次被害も確認されておりません。当社は、本件を個人情報保護委員会

に報告しております。 

 
当社は、プライバシーの保護に真摯に取り組んでおりますが、本事案が生じたことをふまえて、

米国本社と協力して、セキュリティー保護の強化を確実なものとするよう、取り組んで参りま

す。 

 
本事象によって、ご迷惑をおかけいたしました皆様に対し深くお詫び申し上げます。 


